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CIPÍSEK PŘISTIŽEN! 

Nový den v divočině okamžitě začal skandálem. Cipísek byl přistižen, jak se 
pod tlakem mrazu (z minulého vydání jistě tušíte, kdo byl příčinou mrazu :o) 
přemístil z chladné místnosti do místnosti zuřivých žen. Zde byl ráno nalezen, 
dokonce dlouho po probuzení všech obyvatelek pokoje. Celá příhoda byla 
během následujících okamžiků řešena všemi, jichž se daná situace dotýkala. 
Otázkou zůstává, kde trávil Cipísek tuto noc. 

 

ZÁSAH MAJITELŮ ZOO? NIKOLI, DIVOČINA ZŮSTÁVÁ! 
Na jednotlivých oblastech divočiny se v průběhu včerejšího dne objevily podivné 
cedule s nápisy. Ochránci zvířat se bouří a označují tyto popisky odporným 
činem majitelů zoo, kteří jsou postiženi svou profesí a kromě klecí v zoo touží 
označovat i oblasti divočiny. Můžeme očekávat, že objeví i popisky typu 
„Nekrmit, prosím“? Prozatím prý ne. Dosavadní nápisy pouze označují oblasti 
výskytu nebezpečných tvorů (zuřivé ženy, král Jelimán…), zvířátka tak mají šanci 
se vyhnout svým nebezpečnějším spolubydlícím. 

 
 

V Ý L E T  D O  J E S K Y N Ě  V Í L  
Zvířátka se včera vydala poznávat i okolí divočiny. 

Vydali se k proslavené Jeskyni víl. Jelikož se cesta 
zprvu zdála poněkud nebezpečná, byli vyslání dva 
průzkumníci, Cipísek a Žabikuk (Cipísek měl uloženo 
skákat, tleskat a mluvit, to mu však bylo odpuštěno z 
důvodu nebezpečnosti takového počínání). Tito 
zkoukli situaci pokochali je nádherou vytvořenou 
přírodou. Poté se vrátili ke zbytku smečky a 
postupně i je zavedli do jeskyně. Veliký obdiv 
zaslouží Gufiho síla, s níž pomáhal Filípkovi zdolávat 
zledovatělou cestu. 

Po skončení exkurze se část smečky vrátila zpět do 
divočiny, část se odvážila ještě o kousek dál. Měli tak 

možnost zažít pěkné chvíle a krásná místa. Tato 
menší část zvířátek se potom také vydala zpět do 
divočiny. Vrátili se všichni, živí a zdraví dokonce měli 
možnost přivítat hosta. 

 

H O S T  V  D I V O Č I N Ě  
Po návratu menší skupiny zvířat se již všichni 

mohli potkat s naším hostem – Beny. Toto milé 
překvapení na ně již zde čekalo, oficiálně pak 
bylo představeno při večerním srazu zvěře. 
Zřejmě tušila prekérnost situace, neboť na 
zvířátka myslela a ze své domoviny jim přivezla 
pozornost. 

 
 
Milí čtenáři, 
Do rukou se vám dostalo druhé vydání Mixéru. Přináší to s sebou několik skvělých zpráv: 
- zatím žijete (nebo přežíváte), protože toto čtete 
- zřejmě ještě chvíli žít budete (kdybyste viseli nad propastí, utíkali před lvem… tak to asi taky nečtete) 
- funguje donášková služba, takže zase až tak odtrženi od civilizace nejste 
- atd., atd… 
 
Jakmile to bereme takhle, hned se přežívá lépe! ;o) 
Abychom vám to ještě trochu ulehčili, sehnali jsme vám několik základních informací o Madagaskaru, na němž se 

nacházíte. Kromě toho se samozřejmě můžete dozvědět několik novinek a zajímavostí. Doufejme, že se opět 
setkáme (respektive, že vy se setkáte se zítřejšími řádky Mixéru, neboť ony tu zřejmě budou, zda tu budete vy, 
netušíme…) 

Příjemnou zábavu! 



Pomalu (většina spíš rychle) se zde rozkoukáváte, tak můžete čas využít i smysluplněji (samozřejmě jen občas) a 
splnit si nováčkovskou zkoušku, pomoci někomu s plněním nováčkovské zkoušky, plnit oddílové stupně… nebo 
třeba umýt nádobí a uvařit… ;o) 

 

NOVÁČKOVSKÁ ZKOUŠKA: 

 

(Skládá se zpravidla 1-3 měsíce, noví členové jsou přijímáni zvláště při slavnostních oddílových akcích.) 
Na splnění NZ je třeba: 
 
   = Mít pravidelnou docházku 
   = Založit si “Cancák“ 
   = Zřídit si a nosit KPZ (krabičku poslední záchrany) 
   = Umět uvázat 6 základních uzlů               
   = Umět prstovou abecedu 
   = Zúčastnit se výpravy konající se déle jak jeden den 
   = Zúčastnit se alespoň 2 schůzek mimo Klubovku 
   = Přinést přihlášku podepsanou od rodičů a zaplatit roční poplatek 
   = Splnění tajné disciplíny (Tu určují vedoucí a rádcové.) 
  

Ještě se nestalo, aby ji někdo neudělal... kde můžeme, pomůžeme... 
 

MADAGASKAR – NĚKOLIK ZÁKLADNÍCH INFORMACÍ 
Oficiální název: Madagaskarská republika 
Hlavní město: Antananarivo 
Rozloha: 587 041 km2 (4. největší ostrov světa) 
Dělí se na 6 provincií: Antananarivo, Antsiranana, Fianarantsoa, Mahajanga, Toamasina, Toliara 

(schválně, kdo to řekne 10x za sebou bez přeřeknutí?) 
 
Úřední jazyky: francouzština, malgaština 
Nejvyšší bod: Maromokotro (2876m) (V jakém leží pohoří? ;o) 
 
• Ostrov se nachází 480km jihovýchodně od Afriky. 
 

• Na Madagaskaru se vyskytují některé živočišné druhy, které jinde nenajdeme. Jsou to například lemuři. Také je 
tu mnoho žab, krokodýlů a chameleónů. Naopak na ostrově nejsou dravé šelmy. Nedávno však byly vyhubeny 
želvy sloní a pštrosi Emu. Krokodýli jsou v poslední době hodně zabíjeni kvůli kůži 

 

• Podnebí je tropické, zima je tu od května do října, léto od listopadu do dubna (máme léto;o)  
 

• V únoru je ostrov pravidelně postižen hurikány (těsně jsme jim unikli) 
 

• Člověk se dostal na ostrov až přibližně před 1500 lety, jedná se tedy o jednu z posledních oblastí na světě, 
obývanou lidmi 

 

• Vzhledem k místním podmínkám je zde obrovská dětská úmrtnost (tak si dávejte pozor, aby někdo z vás 
najednou nezmizel…a druhý den by se podával Žeryk…), která dosahuje asi 12 % 
 

NEŠIKA 

PŘISTIŽEN! 
 
 
 

...no coment! 
 



R O Z H O V O R  S  M I S C H E L  
 
Jaké jsou tvé dosavadní dojmy z Lípy? 
Děti: moc nic, teplo: začíná být, jídlo: super. 
 
Jaký byl první dojem, pocit, když jsi vstoupila do 

budovy, dojmy prvních několika okamžiků? 
Brrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr (…moc r)… 
 
Co tě tu nejvíc rozčiluje a štve? 
Barava, Naty, Simča, Marťan, Žába, Ládík, Ropucha, 

Golem, Skřítek, Petra, Myšák, Žolík, Filipes, Zondra, 
Kačemqa, Kubula, Kristýna, Gufi, Veronika, Mik, Křeček, 
Mišák, Kačaba, Natali, Žabikuk, Mates, Matěj, Cipísek 

 
Co se ti tu nejvíc líbí? 
Můj teploučký spacák 
 
Jak se ti tu vaří? 
Stejně jako všude jinde 
 
Na co se tu nejvíc těšíš? 
Až budou děti hodné 
 
Jak dlouho tu s námi pobudeš? 
To ví teta Sally 
 
Jak dlouho jsi v oddíle? 
Skorem rok 
 

Vydržíš s námi ještě nějakou dobu? 
Doufám, že dlouhou dobu 
 
Co bys na oddílu vylepšila, co zdokonalila? 
Mezilidské vztahy mezi dětmi 
 
Jaká je tvá úloha v redakci Mixéru? 
Redaktor v terénu 
 
Co jsi již v terénu nasbírala? 
Samé zajímavé zprávy 
 
Je nějaká otázka, na kterou bys ráda odpověděla? 
Budou k večeři palačinky? 

 
 

UZLOVÁNÍ 
  
Dnes se zaměříme na jeden z občas docela problematických uzlů… 
 
Rybářská spojka („autíčka“) 
Rybářská spojka se hodí pro svazování tenkých a kluzkých silonových vlasců. Oba svazované konce musejí mít stejný nebo 
velmi podobný průměr, pak je spolehlivá. Má jen jedinou nevýhodu, vážeme-li ji opravdu na vlasci, už ji asi nerozvážeme, to 
už je pak lepší vlasec přeříznout (s uzlovačkou to samozřejmě nedělejte a uzel rozvažte!!!) 

 
Postup: 
 

Jedno lano položíme volným koncem proti druhému volnému konci. Okolo pevného konce uvážeme 
druhým volným koncem obyčejný uzel, v terminologii uzlařských odborníků se mu říká očko. 
Pamatujte si, jestli volný konec napřed překřížíte nad nebo pod (jako v tomto případě na obrázku) 
pevný konec. 
Druhým volným koncem uvažte okolo druhého pevného konce další očko. Musíte jej zahájit stejným 
překřížením jako první očko, tedy opět horem nebo spodem, jinak do sebe očka správně nezapadnou. 
Často bývá tato spojka uvázaná chybně, naučte se ji tedy pečlivě.  

 

    



 

Sudoku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedou atomoví fyzici vlakem, a vtom jeden řekne: "3" a všichni se začnou 
smát. Poté jiný řekne: "5" a zase se všichni složí smíchy. Vzápětí další řekne: 
"11" a vypadá to, že smíchy prasknou. Pán, který sedí s nimi v kupé, to 

nevydrží a zeptá se: "Prosím vás, čemu 
se smějete?"  

"No my jsme si očíslovali vtipy, a už je 
nevykládáme celé, řekneme jen číslo 
vtipu a to stačí."  

"Aha, a můžu si to taky zkusit?" 
"Jasně..."  

Pán se zamyslí a řekne: "14"... nic, ani 
úsměv. Tak si řekne, ten asi nebyl 
dobrý, zkusíme jiný: "9"... zase nic. Tak 

vsadí na tutovku a povídá: "3"... kamenné tváře. "Vždyť na trojku jste se 
předtím smáli!"  

Nato mu jeden z fyziků odpoví: "No když vy to neumíte tak podat!" 

Učitel k žákovi: "Kdybys měl sedm jablíček a já tě o dvě poprosil, kolik by ti jich 
zůstalo?" "Sedum!" 



PŘIPRAVILI JSME NĚCO NA POTRÁPENÍ VAŠICH OČÍ I HLAVIČKY… ;O) 
CO VIDÍTE NA OBRÁZCÍCH? 
 

 

 

Zkuste uhodnout, koho charakterizují jednotlivé odstavce... 
(řešení nejdete na poslední stránce): 

1) Je to malý nakreslený kluk, který už má řidičák (myslím, že kdyby ne, už by 
ho dávno pokutovali), zároveň se rád pohybuje mezi hvězdami a je králem 
pohádek (často kreslených). 

 

2) Je to buď kreslená postavička na papírku, který je součástí celé sady papírků 
(takové tvrdší, obdélníkového tvaru se zaoblenými rohy) nebo taky jeden 
z našich členů, ale který je neustále „zhulenej“ (jak jinak vysvětlit, že kolem 
sebe neustále spatřuje supermany, batmany, spidermany a já nevím jaké 
ještě -many…). 

 

3) Český malíř, ilustrátor a spisovatel, jehož obrázky jsou naprosto typické. 
K jeho dílům patří např. Bubáci a hastrmani nebo O Mikešovi. Ilustroval 
například i Osudy dobrého vojáka Švejka. 

 

4) Postavička z Madagaskaru, představitel typického madagaskarského zvířete 
s proužkovaným ocasem. Je vlastníkem úžasné lidské ruky (pravda, zřejmě 
trochu starší, bezmasé, zato obrovsky praktické) a jeho velikou zálibou je 
trsání. 

       



TETA SALLY (GLORIE) RADÍ: 
 

Milá teto Sally, 
mám veliký problém. Co dělat, když se člověk dostane do situace, kdy mu zůstanou 

v ruce dveře od vlakového kupé? Vůbec netuším, jak se v podobné situaci zachovat a 
problémem se zabývám celé noci, nemohu kvůli tomu spát. Prosím pomoz mi! Děkuji. 

(Eva, 12 let) 
 

Milá Evo,  
naprosto Tě chápu. Dostat se do podobné situace je velice nepříjemné a je dobré být 

připraven, vědět, co v takové chvíli dělat. 
Zjistila jsem několik zajímavých informací. Většinou se lidé shodují v názoru, že je dobré 

přestěhovat se do jiného kupé či vyhodit dveře z okna. K této druhé možnosti se však 
vztahuje riziko, že půjde okolo průvodčí a dveře u kupé nejsou, co pak? I na toto jsem 
myslela. Evo, v tuto chvíli je nejlepší dělat hlupáka („Jaké dveře?“) či říct, že už to bylo. 
Nebo ještě lépe, říci, že to udělal někdo, koho nemáš ráda. Specifické jsou názory na 
takovéto řešení situace: zavolat Gufiho (aby dveře opravil) nebo Matějovi (aby měl 
radost). Doufám, že má rada ti pomůže v tvých starostech. 

Tvá teta Sally 
 

Dnes nás čeká lehčí den. Asi nějaká rozhlednička, nebo výletek do parčíku.. Abychom byli 
na zítřek odpočatí... 

Co nás zítra čeká? Všemi očekávaný: Liberec... 

Co nás dnes nečeká? Vdolky, chrobák, úpal... 

 
Řešení z předchozí stránky: 
Večerníček, Žolík, Josef Lada, Král Jelimán 
 

 

Dnes přejeme všem ženám všechno nejlepší k Mezinárodnímu Dni Žen – MDŽ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Za případné chyby se neomlouváme, prostě tady jsou (každý někdy chybuje…) 

LÁ D Í K  PŘ I S TI Ž EN!  
 
Stalo se něco naprosto nevídaného! Mohli jste 
spatřit Ládíka, jak sedí u stolu, je hodný, 
v tichosti a dumá nad hrou a skládá si 
kostičky na plánu.. naprosto úžasné...! 
 


